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Resultado Final

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM ENGENHARIA E GESTAO DO CONHECIMENTO

Processo Seletivo do PPGEGC 2022 — Turma 2023

Listagem do(a)s Candidato(a)s Selecionado(a)s

09/2022/SECOEGC/CTC/UFSC é apresentada a listagem do(a)s 68

candidato(a)s selecionado(a)s no Processo Seletivo do Programa de Pds-Graduagdo em
Engenharia e Gestdo do Conhecimento (PPGEGC/UFSC) 2022 — Turma 2023, considerando:

a) Os limites de vagas definidos no Item 2 do edital de selecdo.

b) O ponto de corte definido no item 6.4.iv sendo maior ou igual a 6,0 para candidato(a)s

ao Doutorado e maior ou igual a 4,0 para candidato(a)s ao Mestrado.

c) O numero de vagas disponiveis de cada orientador(a) permanente do PPGEGC

conforme o item 6.5.ii do edital de selegdo.

d) O remanejamento de vagas ndo preenchidas destinadas as ag¢Oes afirmativas para

candidato(a)s inscrito(a)s na categoria de concorréncia geral conforme item 6.5.iii do
edital de selecdo.

Doutorado

m Nome do(a) Candidato(a) Area de Concentragio Categorlna d_e
Concorréncia

2022.0193
2022.0077
2022.0222
2022.0001
2022.0056
2022.0025
2022.0120
2022.0254
2022.0057
2022.0011
2022.0131
2022.0050
2022.0188
2022.0086
2022.0278
2022.0015
2022.0009
2022.0165
2022.0041
2022.0203

ADRIANA CARLA RIBEIRO DOS SANTOS

ALEXANDRE CAVALHERO
ALINE WREGE VASCONCELOS
ANDREY FREITAS DA SILVA
ANGELA CARVALHAES FERRARI
ANTONIO CARLOS PICALHO

ARMANDO LUCIANO CARVALHO AGOSTINI

DAIANE DE SOUZA ALVES
DOUGLAS ROPELATO

EDESIO MARCOS SLOMP
EDUARDO BORTOLI MARIANO
EDUARDO FREITAS GORGA
EMERSON BATISTA SALDANHA

FRANCISCO ROGERIO DE CARVALHO
GISELE FURTADO SCHMITZ DE SOUZA

INGRID WEINGARTNER REIS
IVAM GALVAO FILHO
JAQUELINE BITENCOURT LOPES
LUCAS BASTIANELLO SCREMIN
LYDIA PEREIRA BEZ FONTANA

Gestdo do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento

Gestdo do Conhecimento

Agbes Afirmativas

Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
AcGes Afirmativas

Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
AcgOes Afirmativas

Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral

Concorréncia Geral



2022.0115
2022.0154
2022.0242
2022.0026
2022.0252
2022.0022
2022.0036
2022.0232
2022.0124
2022.0246
2022.0059
2022.0260
2022.0153
2022.0065
2022.0281

Mestrado
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MARCILDE SABADIN
MARILY DILAMAR DA SILVA
MARLISE THERE DIAS
MAURICIO HENNING

MELISE PERUCHINI

MICHELLE DAUER

MONICA SCOZ MENDES
RAFAEL MAIA PINTO

RICARDO DA SILVEIRA PORTO
RODOLFO AMANDO SCHMITZ
RODRIGO RAMOS NOGUEIRA
STEFANIA BRAGAGNOLO
TATIANA TOZZI

THIAGO DOMINGOS MARQUES
VANDERLEIA BENEDET REUS

Gestdo do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Midia do Conhecimento

Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral

m Nome do(a) Candidato(a) Area de Concentragio
Concorréncia

2022.0093
2022.0164
2022.0127
2022.0080
2022.0012
2022.0215
2022.0264
2022.0155
2022.0223
2022.0016
2022.0094
2022.0021
2022.0027
2022.0172
2022.0239
2022.0017
2022.0013
2022.0029
2022.0102
2022.0082
2022.0072
2022.0175
2022.0103
2022.0105
2022.0214

ALISON DIEGO LOLE ZANINI
ANA PAULA DA SILVA ALMEIDA
CARLO MANFROI

CARLOS ALBERTO MUNIZ

CECILIA KOTZIAS BAPTISTA BARROSO

DAEANA PAULA BOURSCHEID
DANIEL HENRIQUE RODRIGUES
EDSON CESAR NAPOLEAO JUNIOR
ELOISA DELOSS JOHANN

FLAVIA DA SILVA VIEIRA

FLAVIA PEREIRA CONTI

FRANCIELE CRISTINA BARBOSA
FRED HILTON GONCALVES DA SILVA
GUSTAVO COSTA RIBEIRO
GUSTAVO MODENA DA SILVA
GUSTAVO SIMAS DA SILVA

JOAO VICENTE SCARPIN

JULIUS DIEGO DE FRANCE SANTOS
LAURA PERTILE

LUCIANO WEBER

MARIANE RAMOS E SOUZA

MARLISE DE ALMEIDA FERNANDEZ RAMOS

MOISES DA SILVA E SILVA
NIVALDO GOMES JUNIOR
RICARDO TOLEDO DE OLIVEIRA

Engenharia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Midia do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Gestdo do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento
Engenharia do Conhecimento

Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
AcGes Afirmativas

Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral

Concorréncia Geral



2022.0019
2022.0035
2022.0142
2022.0204
2022.0020
2022.0240
2022.0194
2022.0085

SERVIGCO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLOGICO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DO CONHECIMENTO

PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM ENGENHARIA E GESTAO DO CONHECIMENTO

CAMPUS UNIVERSITARIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-2450
E-MAIL: secretaria@egc.usfc.br

RIVALDO DE ALMEIDA ARRUDA Gestdo do Conhecimento
ROBERTA BEGROW Midia do Conhecimento
SERGIO RICARDO TROMBETTA Gestdo do Conhecimento
TAMARA ELLIS CALDART Gestdo do Conhecimento
THAIS CARMINATTI DA SILVA Engenharia do Conhecimento
THUANA BRUNA RAIMONDI Midia do Conhecimento
WILLIA KATIA OLIVEIRA SILVA E COSTA Midia do Conhecimento
WILLIAN FERREIRA DE ANDRADE Midia do Conhecimento

Comissdo de Selecao.

Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
Concorréncia Geral
AgOes Afirmativas

Concorréncia Geral
Ac0es Afirmativas

Floriandpolis, 06 de dezembro de 2022.
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